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Året 1963 står for øvrig sentralt i landets
farmasøytiske historie. I tillegg til nytt lov-
verk, fikk vi igjen ny farmakope (autorisert
først i 1964), denne gang i form av en felles-
nordisk utgave. Det flernasjonale samarbeidet
ble lagt merke til ellers i verden, og var en av
grunnene til at det kom i gang et tilsvarende
felles-europeisk tiltak. I 1977 kunne Norge ta
i bruk Den europeiske farmakope i engelsk-
språklig utgave.

Legemiddelproduksjonen på de enkelte apo-
tek hadde stort omfang i begynnelsen av
denne perioden. Kravene til slik fremstilling
ble stadig skjerpet, og mot slutten av 1960-
tallet ble det derfor besluttet å samle det
meste i en egen industribedrift. Det apo-
tekereide NAF-Laboratoriene a.s kunne ta i
bruk et nybygd fabrikkanlegg på Elverum i
1978.

På slutten av 60-tallet kom P-pillen. Få lege-
midler har medført så store sosiale endringer.
Omtrent samtidig begynte utviklingen av
Nyegaard & Co's nye serie røntgen-
kontrastmidler å skyte fart. Etter hvert ble
dette den kanskje største suksess norsk far-
masi kan fremvise.

Sykehusfarmasien fikk egne forskrifter i
1958, fomyet i 1968.

1980–2005
Perioden ble innledet med en beslutning om
å la være å sosialisere apotekvesenet, og ledet
frem til en situasjon der storparten av de nor-
ske apotekene eies av utenlandske kjeder.Til
grunn for dette ligger en ny apoteklov fra
2001 som skiller seg dramatisk fra alle tid-
ligere lover innen fagområdet. Loven har et
liberalistisk tilsnitt som er sterkere enn det
man finner i svært mange andre land. I argu-
mentasjonen for å revidere apotekvesenet så
kraftig, ble det flere ganger gitt uttrykk for
ønske om at staten skulle bli flinkere til å ta i
bruk ny informasjonsteknologi. En om-
fattende omlegging til bruk av datamaskiner i
apotek hadde imidlertid pågått i lang tid før
den nye loven ble vedtatt.

Samtidig har grossistmonopolet igjen blitt
opphevd, og det har kommet en betydelig
grad av integrering mellom grossist og apo-
tek. Tilsynelatende er det også et paradoks at
det påny har blitt mulig å arve et apotek.Med
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den viktige forskjell fra den ordningen som
ble opphevd i 1954, at nå arver man ikke noe
privilegium. Den nye loven skiller klart mel-
lom faglig lederskap og eierskap.

Betydelige endringer i selve apotekdriften
ble innledet allerede i 1981 med de første
forsøk på selvvalg i norske apotek, fulgt av en
omfattende utredning om forskjellige typer
apotek. I årene som fulgte, forsøkte myndig-
hetene å sikre best mulig utnyttelse av res-
sursene gjennom å lage rullerende femårs
planer for apotekdekningen. Til forskjell fra
dette forutsetter den nye loven tilnærmet fri
etableringsrett for apotek.

Drevet av myndighetenes ønske om å spare
offentlige helsekroner, har perioden til dels
vært preget av mange utspill fra det offentlige
for å presse frem økt bruk av generika, delvis
også parallellimporterte pakninger.

I denne perioden har det kommet til en del
nye undervisningsinstitusjoner innen farmasi,
også på universitetsnivå.

Kilde:Temautstilling 2005 på Norsk Farmasi-
historisk Museum: «Et fag i tiden. Farma-
søytiske tidsbilder 1905–2005».
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